

TSİP AJANSI

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Bülteni

Tel Sokak 2/4 Taksim - İstanbul

Tel : 43 50 76

25 Ocak 1979

YAYIN YASAKLAMALARI ANAYASA'YA AYKIRIDIR



Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Genel Başkanı Ahmet Kaçmaz Sıkıyönetim'in basın yasakları hakkında verdiği demeçte, ilan gerekçesinde Sıkıyönetimin "temel hak ve özgürlükleri koruyacağını" söyleyen Başbakan'ın tarih önünde sorunlu duruma düştüğünü, düşünce ve zöş özgürlüğü konusunda bunca vaad verilmişken şimdi tam aksi bir duruma gelinmesinin ibret verici olduğunu belirtmiş ve sıkıyönetimin hemen kaldırılmasını istemiştir.

Kaçmaz'ın demeci şöyledir:

Başbakan sıkıyönetim ilanının gerekçesini açıklarken "sıkıyönetim temel hak ve özgürlükleri koruyacak... özgürlükçü demokratik rejimi güçlendirecek... bütün milletimize huzur getirecek" diyordu. Muhalefetteyken söz ve düşünce özgürlüğünü savunan, bu konudaki tüm yasak, baskı ve kısıtlamaların kaldırılacağını vaad eden CHP'nin bugün vardığı nokta son derece ibret vericidir. Sıkıyönetim konutanlıklarının yayın yasaklamaları ardı arkası kesilmeksizin sürmektedir. Oysa düşünce özgürlüğü Anayasa'da yer alan temel hak ve özgürlüklerdendir. Anayasa'nın 20. maddesi aynen:

"Herkes, düşünce ve kanaat hürriyetine sahiptir; düşünce ve kanaatlarını söz, yazı, resim ile veya başka yollarla tek başına veya toplu olarak açıklayabilir ve yayabilir."

Buna rağmen gazete ve dergi yasaklamaları artarak sürmektedir.

Sıkıyönetim ilanı üzerine Partimiz Genel Yönetim Kurulu'nca yayınlanan bildiri de, sıkıyönetim ilanına karşı çıkılmış ve gerekçesi şöyle dile getirilmiştir.

"Sıkıyönetimin ülkemizde demokratikleşme sürecini yavaşlatan, emekçilerin siyasi, ekonomik ve demokratik mücadelesini geriletmeye çalışan, görev yasakları getirecek bir idare olduğu sayısız örneklerinden görülmüştür."

Şimdi sıkıyönetim ilanından daha bir ay geçmeden Partimiz'in görüşünün ne kadar doğru olduğu anlaşılmıştır. Daha da önemlisi halka önceleri tüm anti-demokratik baskı ve kısıtlamalar hakkında özgürlük vaad eden sosyal demokrasinin tam tersine bir gidiş içinde olmasıdır.

Anayasa'da ifadesini bulan temel hak ve özgürlüklerin kısıtlanması, ne kitlelerin çıkarlarıyla ne de demokrasinin asgarisiyle bağdaşır. Sıkıyönetimin, temel hak ve özgürlükleri koruyacağını ifade ettikten sonra, "ulusumuza hayırlı olmasını" dileyen Başbakan, ülkemiz, dünya ve tarih önünde sorumludur.

Olup bitenler bir kere daha göstermektedir ki, sıkıyönetim, faşist terörün önünün alınmasına çare olmadığı gibi, temel hak ve özgürlüklerin yasaklanması demokrasiye zaaf getirmektedir. Bu nedenle sıkıyönetime hemen son verilmelidir.